
Istituto Tecnico del Settore Economico
"Aldo Capitini"
AGLIANA - PT

07 Novembre 2023

Circolare numero 76

Assemblea sindacale Regionale SNALS rivolta a Docenti e ATA, per il giorno
13/11/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il C.C.N.L. e il C.C.N.Q. vigenti; PRESO ATTO  della comunicazione del 02/11/2023 pervenuta
da parte della Segreteria Regionale Snals Confsal – Toscana, concernente la convocazione di
assembleasindacale online rivolta a tutto il Personale Docente e ATA, dalle ore 08.00 alle ore 11,00 del
giorno 13/11/2023; 

D I S P O N E

Che il personale interessato comunicherà la partecipazione a tale assemblea, compilando il Modulo di Google
raggiungibile al seguente link: https://forms.gle/w38iNNVjSDHJpkQDA.

Si ricorda, comunque, che tutto il personale è tenuto alla compilazione del form, per presa visione e
adesione/non adesione, da effettuare entro il termine improrogabile delle ore 10,00 del giorno
11/11/2023 (la dichiarazione individuale di partecipazione deve essere espressa in forma scritta entro 48 ore
dalla data dell’assemblea – art. 23 comma 8, CCNL 2016-2018).

Il rispetto di tale termine si rende necessario per poter apportare le eventuali e necessarie modifiche all’orario
di servizio dei dipendenti in oggetto.  Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione.

L’ assemblea avrà il seguente ordine del giorno: VEDI CONVOCAZIONE ALLEGATA

Si ricorda, infine, che ai sensi dell’art. 8, c. 2 del CCNL vigente, fermo restando il diritto a partecipare,
durante l’orario di lavoro, ad assemblee sindacali per n. 10 ore pro capite in ciascun anno scolastico, senza
decurtazione della retribuzione, il personale non può partecipare a più di 2 (due) assemblee al mese. La
partecipazione all’assemblea fuori orario di servizio non rientra nel computo delle ore. Si allega informativa
sindacale di riferimento.

PDF generato dalla circolare n. 76 pubblicata sul sito "Aldo Capitini"
https://www.iscapitini.edu.it/circolare/assemblea-sindacale-regionale-snals-rivolta-a-docenti-e-ata-per-il-giorno-13-11-2023/

https://forms.gle/w38iNNVjSDHJpkQDA
https://forms.gle/w38iNNVjSDHJpkQDA

